Cimetière	Tarifs 2021/2022	Tarifs 2023/2024
Concession		
Concession pour 50 ans	640€	672€
Concession pour 30 ans	335€	352€
Concession pour I5 ans	130€	137€
Columbarium : concession une case		
Pour I5 ans	140€	147€
Pour 30 ans	350€	368€
Pour 50 ans	780€	819€
Ouverture-fermeture alvéole funéraire columbarium	75€	79 €
Jardin du souvenir : Dispersion des cendres	55€	58 €
Caveau provisoire:		
a) Droit fixe d'ouverture	15€	I6€
b) Droit d'occupation par mois (pour les 3 premiers mois)	12€	13€
c) Au-delà du 3ème mois (supplément par jour)	I€	I€

<u>Location du Chalet</u>

	Margnotins	Extérieurs
Location Semaine (du Lundi au Vendredi)	I0€/jour	I5€/jour
Location Week-end (samedi, dimanche)	I5€/jour	20€/jour
Forfait semaine (7 jours)	60€/sem	95€/sem
Location pendant le marché	8€ (Soit 2€/ml) -	

Tarif I branchement électrique (lumière, balance, cafetière, petit électro)	3 € par branchement
Tarif 2 branchement électrique (frigo, bain d'huile, friteuse, appareil à résistance)	6 € par branchement
Tarif 3 branchement électrique (rôtissoire électrique, appareil forte demande d'énergie)	15 € par branchement

Location des salles

	Tarifs 20	Tarifs 2021/2022		Tarifs 2023/2024	
Salle municipale	Tarifs sans vaisselle	Tarifs avec	Tarifs sans vaisselle	Tarifs avec	
Particuliers de Margny (Pour soirées privées, réunions familiales, baptême, communion, mariage)					
Week-end (samedi + dimanche)	405 €	465€	425€	488€	
Journée (lundi au vendredi)	205 €	235 €	215€	247 €	
Société de Margny et associations (réunions et assemblées, soirées privées)					
Week-end (samedi + dimanche)	405 €	465 €	425 €	488 €	
Journée (lundi au vendredi)	205 €	235 €	215€	247 €	
Particuliers de l'extérieur (toutes réunions sauf soirées)					
Week-end (samedi + dimanche)	870 €	990 €	914€	I 040 €	
Journée (lundi au vendredi)	440 €	500 €	462 €	525 €	

Caution du montant de la location conservée si l'annulation intervient moins de 30 jours précédant la date de réservation

Salle des réunions	Tarifs 2021/2022	Tarifs 2023/2024
Sociétés, particuliers ou associations de Margny		
Samedi + dimanche	140€	I 47 €
Journée (lundi au vendredi)	75€	79€
Sociétés, associations ou particuliers extérieurs		
Samedi + dimanche	355€	373€
Journée (lundi au vendredi)	180€	189€
Foyer E.PIAF	Tarifs 2021/2022	Tarifs 2023/2024
Sociétés, particuliers ou associations de Margny. Samedi + dimanche	235€	246€
Sociétés, associations ou particuliers extérieurs Samedi + dimanche	470 €	493€

Caution du montant de la location conservée si l'annulation intervient moins de 30 jours précédant la date de réservation.

Les Associations Margnotines bénéficient de la gratuité de Salle Municipale, de la Salle des Réunions ou Foyer Edith Piaf une fois par année. Un forfait de 50€ sera facturé en cas de perte ou détérioration des badges d'accès pourle Foyer et la Salle des Réunions.

Club House Pierre HOYEZ	Tarifs 2021/2022	Tarifs 2023/2024
Tarif journalier	85€ / jour	90€/jour

Salle Marcel Guérin	Tarifs 2021/2022	Tarifs 2023/2024
Week-end : Samedi + Dimanche (indivisible)	2 200 € (protection de solcomprise)	2 300 € (protection de solcomprise)
Journée (du lundi au vendredi)	54 €/heure	56 €/heure
Forfait aire de protectiondu sol pour 5h	54 €	56€
Club House : Tarif Journalier Tarif semaine	85 € / jour 280 € pour 4 jours 355€ pour 5 jours	90 € / jour 295 € pour 4 jours 370€ pour 5 jours

La location est réservée aux associations et sociétés. La location payante un vendredi est à minima pour une durée de 10 heures. Un forfait de 50€ sera facturé en cas de perte ou détérioration du badges d'accès pour la Salle Guérin.

La location ne peut avoir lieu que pendant les vacances scolaires, hors manifestations sportives et suivant disponibilité. Pour une location de week-end, si les clefs sont remises le vendredi après-midi, il sera demandé une location au prorata du nombre d'heures.

Salle Aimé Dennel	Tarifs 2021/2022	Tarifs 2023/2024
Week-end : Samedi + Dimanche (indivisible)	I 750 € (protection sol comprise)	I 850 € (protection sol comprise)
Journée (du lundi au vendredi)	54 €/heure	56 €/heure
Forfait aire de protectiondu sol pour 5h	54 €	56€
Club House : Tarif Journalier Tarif semaine	85€ / jour 280€ pour 4 jours Ou 355€ pour 5 jours	90€ / jour 254€ pour 4 jours Ou 370€ pour 5 jours

La location payante un vendredi est à minima pour une durée de 10 heures. Un forfait de 50€ sera facturé en cas de perte ou détérioration du badges d'accès pour la Salle Dennel.

La location ne peut avoir lieu que pendant les vacances scolaires, hors manifestations sportives et suivant la disponibilité.

Redevances occupation du domaine public

-	Tarifs 2021/2022	Tarifs 2023/2024
Occupation des places publiques et parcs		
Forfait camion outillage	110€	115€
Caravanes publicitaires	330 €	346€
Branchement électrique forfait	265 €	278€
Forfait pour les emplacements supérieurs à 200 m²	490 €	515€
Manèges : forfaits /mois surface < 50 m²	190€	200€
Branchement électrique et EP forfait mensuel	255€	268€
Marchands ambulants forfait/mois	38 €	40 €
surface < 10 m ²		0€
Occupation de la voie publique (barnums et étalages) droit au m² / mois	2€	2,50 €
<u>Taxis</u>		
Droit de place par an	220 €	231 €
Droit de mutation ou de création de nouvelle place	2 160 €	2 268 €
Terrasses: (au m² / mois) - Terrasses Ouvertes - Terrasses Semi-Fermées - Terrasses Fermées	2 € 2,50 € 3,50 €	2,10 € 2,70 € 3,70 €
Occupation pour Déménagement –		
Emménagement ou travaux Forfait fixe pour toutes demandes qui nécessitent l'intervention d'un agent	31 €	33€
Occupation d'une place à stationnement payant	8€/jour	8,50 € / jour
Occupation d'une place à stationnement nonpayant	6€/jour	6,30 € / jour
Forfait pour barrer une rue	155€	163€
Installation d'un échafaudage, benne, etc	0,60€ /m² /jour	0,70€ /m²/jour

Location de matériel (hors location de salles)

	Tarifs 2021/2022	Tarifs 2023/2024
Particuliers, associations et sociétés de Margny		
Plateau + tréteaux (à l'unité)	3,00 €	3,20 €
Banc (à l'unité)	2,00€	2,10€
Chaise (à l'unité)	1,00€	1,10€
Particuliers, associations et sociétés extérieurs		
Plateau + tréteaux (à l'unité)	5,00 €	5,30 €
Banc (à l'unité)	4,00 €	4,20 €
Chaise (à l'unité)	3,00€	3,20 €
Location du barnum (pour 2 jours) Aux associations et habitants de Margny Aux extérieurs	40 € 60 €	42 € 63 €

Les Associations Margnotines bénéficient de la gratuité du prêt de matériel

Marché hebdomadaire:

	Tarif 2021/2022	Tarif 2023/2024
	I € au ml	I,50 € au ml
Tarif I branchement électrique (lumière, balance, cafetière, petit électro)	néant	3 € par branchement
Tarif 2 branchement électrique (frigo, bain d'huile, friteuse, appareil à résistance)	néant	6 € par branchement
Tarif 3 branchement électrique (rôtissoire électrique, appareil forte demande d'énergie)	néant	15 € par branchement

Marché de Noël – Bourses sportives :

Tarif 2021/2022	Tarif 2023/2024
Particuliers : 14 €	Particuliers : 15 €
Professionnels : 24 €	Professionnels : 25 €

Bourse aux jouets:

Tarif	Tarif
2021/2022	2023/2024
12 €	13 €

Pour I journée – 2 tables maxi

Brocante de l'Automne:

Tarifs Particuliers	Tarif Margnotins 2021/2022	Tarif Extérieurs 2021/2022	Tarif margnotins 2023/2024	Tarif Extérieurs 2023/2024
3 mètres	10,00 €	24,00 €	11,00€	25,00 €
6 mètres	19,00€	36,00€	20,00 €	38,00 €
9 mètres	26,00 €	44,00 €	27,00 €	46,00 €
Tarifs Commerçants	Tarif Margnotins 2021/2022	Tarif Extérieurs 2021/2022	Tarif Margnotins 2023/2024	Tarif Extérieurs 2023/2024
3 mètres	18,00€	87,00 €	19,00 €	91,00€
6 mètres	35,00 €	100,00€	37,00 €	105,00€
9 mètres	50,00 €	117,00€	53,00 €	123,00 €
12 mètres	67,00€	132,00€	70,00 €	139,00€

Tarifs Associations	Tarif Margnotins 2021/2022	Tarif Extérieurs 2021/2022	Tarif Margnotins 2023/2024	Tarif Extérieurs 2023/2024
3 mètres				
6 mètres	12.00.0	25 00 6	12 (0.0	26.50.0
9 mètres	12,00 €	25,00 €	12,60 €	26,50 €
I2 mètres				

<u>Brocantes de Quartier</u>:

3,00€ l'inscription pour un emplacement de 3 mètres, maximum 100 exposants parBrocante

<u>Médiathèque</u>

	Tarifs 2021/2022	Tarifs 2023/2024
Abonnement Adultes Margnotins	3,00€ /an	Gratuit
Abonnement Adultes Extérieurs	12,00€	12,00€
Abonnement Margnotins 0 – 25 ans etélèves scolarisés à Margny	Gratuit	Gratuit
Abonnement Extérieurs de 0 à 25 ans	Gratuit	Gratuit
Abonnement pour les personnes sans emploi, non imposables et allocataires du R.M.I. :	Gratuit	Gratuit
Carte perdue	I €	I €
Impression multimédias	0,33 € (noir et blanc) 0,67 € (couleur)	0,35 € (noir et blanc) 0,70 € (couleur)
Caution pour Saisonnier, en sus de l'abonnement extérieur qui sera remboursé par virement administratif en cas de départ	12,00 €	12,00€
Photocopie du public	0,25 € (A4) 0,45 € (A3)	0,30 € (A4) 0,50 € (A3)

CRRAI:

Vente des Catalogues :

Les tarifs seront applicables pour les catalogues mis en vente à compter du 1er janvier 2023.

Le tarif sera calculé de la façon suivante :

Prix de confection + 35% arrondi aux 50 centimes supérieurs pour les ventes aux particuliersPrix de confection + 10% arrondi aux 50 centimes supérieurs pour les ventes aux libraires

Le tarif serait calculé de la façon suivante :

Prix de confection + 35% arrondi aux 50 centimes supérieurs pour les ventes aux particuliersPrix de confection + 10% arrondi aux 50 centimes supérieurs pour les ventes aux libraires

Vente des autres supports :

Carte Postale : 0,70 €

Affiche: 2,60 €

Lot carte postale + affiche : 3,20 €

<u>Location d'œuvre</u>:

16 € par œuvre pour une durée de deux semaines

<u>Location d'exposition</u>:

Le Centre André François propose à la location une exposition itinérante intitulée *Bernadette Després : Annie, Valérie, Nicole... Tom-Tom et Nana* .

Rappel : les tarifs de location, votés en Conseil Municipal du 24 septembre 2019, sont les suivants :

- I5 jours (I): 360,00 €
- I mois: 630,00 €
- 15 jours supplémentaires (2): 240,00 €
- I mois supplémentaires (2): 420,00 €

Location de l'exposition aux bibliothèques municipales de la région des Hauts de France :

- 15 jours (1): 180,00 €
- I mois: 315,00 €
- 15 jours supplémentaires (2): 120,00 €
- I mois supplémentaire (1): 210,00 €
- (I) Durée minimum de location
- (2) Après un mois de location au tarif de 315 €

<u>Culture</u>:

Tarifs et abonnements des droits de place pour le théâtre

	Saison 2021 /2022		Saison 2023/2024	
	PLEIN	REDUIT*	PLEIN	REDUIT*
Par spectacle :	12€	8€	I4€	10€
Abonnement 2 spectacles :	22 €	14€	24 €	16€
Abonnement 3 spectacles :	30 €	18€	33 €	21 €
Abonnement 4 spectacles :	39 €	23 €	42 €	26€
Abonnement 5 spectacles :	47 €	28 €	50 €	31 €
Abonnement 6 spectacles :	55 €	32 €	58€	36€
Abonnement 7 spectacles :	63€	37€	66€	40 €

^{*}Tarifs réduits: moins de 18 ans, plus de 60 ans, étudiants, demandeurs d'emploi, groupe à partir de 6personnes, intermittents.

<u>Tarifs Festival de Théâtre Amateur</u>:

Par spectacle	tarif plein	5 €	tarif réduit	3€
Pass 3 spectacles au choix	tarif plein	12€	tarif réduit	7€
Pass complet festival	tarif plein	24 €	tarif réduit	15€

Manifestations organisées par le service des Sports - Fêtes - Cérémonies et Culture

	Tarifs des consommations 2021/2022	Tarifs des consommations 2023/2024
Tombola	I,00 € à 2,00 €	1,00 € à 2,00 €
Champagne - Bouteille	20,00 €	21,00 €
Jus de fruits, Coca, Orangina, Bière,Bouteille d'eau	2,00 €	2,00 €
Café, Chocolat, Crêpe	1,00 €	1,00€
Vin - bouteilleVin - le verre	4,00 € 1,00 €	4,50 € I,00 €
Sandwich	2,00 €	2,50 €
Assiettes de petits fours	4,00 €	4,50 €
Vin pétillant – Bouteille	10,00 €	10,50 €
Cidre en bouteille	8,00 €	8,50 €
Repas	10,00 €	10,50 €

Tarif pour intervention du personnel communal 2021-2022

Prestation de balayage de Voirie :

Des communes ou des entreprises peuvent faire appel à nos services pour demander une prestation de balayage de la voirie avec la mise à disposition du chauffeur incluse.

Tarif pour une journée : 650 € Tarif pour ½ journée : 350€

Prestation pour enlever des graffitis:

Les particuliers, bailleurs, sociétés ou autres collectivités peuvent demander une prestation pour effacer des graffitis sur leur domaine privé visible sur la voie publique.

Tarif: 30 € / m²

Prestation suite à mise en demeure :

Dans le cadre de certaines procédures (réparations sur des bâtiments ou mobiliercommunal suite à dégradations, empiétement sur le domaine public, etc...) le maire peut décider de faire intervenir des agents communaux.

Si le tiers responsable est identifié, un titre de recette sera émis en fonction du nombred'agents sollicités, du nombre d'heures et des matériaux nécessaires.

La tarification suivante vous est proposée :

- Forfait de I55€ pour toute intervention d'une I heure
- 35€ par heure supplémentaire et par agent
- remboursement sur présentation de facture des matériaux, produits d'entretien et autres nécessaires à l'intervention

Tarif pour intervention du personnel communal 2023-2024

Prestation de balayage de Voirie :

Des communes ou des entreprises peuvent faire appel à nos services pour demander une prestation de balayage de la voirie avec la mise à disposition du chauffeur incluse.

Tarif pour une journée : 650 € Tarif pour ½ journée : 350€

<u>Prestation pour enlever des graffitis :</u>

Les particuliers, bailleurs, sociétés ou autres collectivités peuvent demander une prestation pour effacer des graffitis sur leur domaine privé visible sur la voie publique.

Tarif: 30 € / m²

Prestation suite à mise en demeure :

Dans le cadre de certaines procédures (réparations sur des bâtiments ou mobiliercommunal suite à dégradations, empiétement sur le domaine public, etc...) le maire peut décider de faire intervenir des agents communaux.

Si le tiers responsable est identifié, un titre de recette sera émis en fonction du nombred'agents sollicités, du nombre d'heures et des matériaux nécessaires.

La tarification suivante vous est proposée :

- Forfait de 163€ pour toute intervention d'une I heure
- 37€ par heure supplémentaire et par agent
- remboursement sur présentation de facture des matériaux, produits d'entretien etautres nécessaires à l'intervention

Stationnement 2021-2022

Tarif pour une carte de stationnement résidentiel :

Tarif Particuliers : 52 € / an et avec un maximum de 2 cartes par foyer

Tarif Entreprises: 80 € / an

Tarif pour le stationnement en zone payante :

Gratuité pour 30 minutes, I fois par jour et par véhicule

Tarif de 25 centimes pour 15 minutes jusqu'à 2h45 de stationnement

0 à 15 minutes : 0,25 €

30 minutes : 0,50 € 45 minutes : 0,75 € I heure : I €

Ih 15 minutes : 1,25€ Etc... 2h 45 minutes : 2,75 €

3 heures : 20 €

Tarif pour la délivrance d'un badge pour la borne du Quai de l'Écluse : 52,00 € / an

En cas de non restitution ou détérioration du badge : forfait de 50 €

Stationnement pour 2023-2024

Tarif pour une carte de stationnement résidentiel :

Tarif Particuliers : 55 € / an et avec un maximum de 2 cartes par foyer

Tarif Entreprises: 85 € / an

Tarif pour le stationnement en zone payante :

Gratuité pour 30 minutes, I fois par jour et par véhicule

Tarif de 25 centimes pour 15 minutes jusqu'à 2h45 de stationnement

0 à 15 minutes : 0,25 €

30 minutes : 0,50 € 45 minutes : 0,75 € I heure : I €

Ih 15 minutes : 1,25€ Etc... 2h 45 minutes : 2,75 €

3 heures : 20 €

Tarif pour la délivrance d'un badge pour la borne du Quai de l'Écluse : 55,00 € / an

En cas de non restitution ou détérioration du badge : forfait de 52,00 €